
ZESPÓŁ ZA .lit-JSGOW Y 
W ELBLĄGU

UCHWAŁA N r R I O .I V -0 1 2 0 -4 0 9 /2 0 1 5  
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
w  OLSZTYNIE 

z d n ia  1 8  g ru d n ia  2 0 1 5  ro k u

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Łukta projekcie uchwały budżetowej na 

2016  rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Zenona Nowak

działając na podstawie a r t  19 ust 2 w związku z art 13 pkt 3 ustawy z dnia 07 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekstjednolity Dz.U. z 2012 r. poz.1113 ze zm.j postanawia:

pozytyw nie zaopiniować projek t uchwały budżetowej Gminy Łukta na 2 0 1 6  rok.

W dniu 30  listopada 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynął 

projekt uchwały budżetowej Gminy Łukta na 2016 rok.

W ójt Gminy Łukta Zarządzeniem Nr 4 9 /2 0 1 5  z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie 

projektu budżetu gminy na 2016  rok, przyjął powyższy projekt i przedłożył go Radzie Gminy 

Łukta.

Skład Orzekający dokonał oceny projektu uchwały budżetowej pod względem zgodności z 

prawem, a w szczególności z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2013  r., poz. 885  ze zm.).

Biorąc pod uwagę przedstawione wielkości dochodów i wydatków budżetu na 2016  rok, w 

tym dochody i wydatki bieżące, Skład Orzekający stwierdza, że zasada wynikająca z art. 242 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych została zachowana.

Projekt budżetu został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w 

zakresie dochodów i wydatków.

Projekt budżetu obok części tabelarycznej zawiera także objaśnienia dotyczące 

podstawowych źródeł dochodów oraz omówienie wydatków z podziałem na bieżące 

i majątkowe.

Jednocześnie Skład Orzekający podnosi co następuje:

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Łukta na 2016  r. zaplanowano kwotę rezerwy 

celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 0 ,49%  

wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, co stanowi naruszenie art. 26 ust. 4

Przewodniczący: Małgorzata Mazur-Wysocka
Członkowie: Mirosław Czerny

U z a s a d n i e n i e



2

ustawy z dnia 26 kwietnia 2 0 0 7  r. o zarządzaniu kryzysowym [tekst jednolity Dz. U. z 2 0 1 4  r. 

poz. 1166  ze zm,).

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji uchwały.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w 
ciągu 14 dni od daty je j doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

C z ło n e k  K o le g iu m



r e g io n a l n a  IZBA OBRACHUNKOWA . . , k
z S e J s I o W Y  UCHWAŁA Nr R I O .I V -0 1 2 0 -4 1 0 /2 0 1 5  I ^ J S M u t S S i  

Z E S P „E L B L Ą G U  SKŁADU ORZEKAIĄCEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ i - . J  ~ U~  L 0

W OLSZTYNIE j. ^ '

z d n ia  1 8  g ru d n ia  2 0 1 5  ro k u  . j

i y  2015 -

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Łukta projekcie W ieloletniej Prognozy /T * 
Finansowej na lata 2 0 1 6-2026 . '

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Przewodniczący: Małgorzata Mazur-Wysocka
Członkowie: Mirosław Czerny

Zenona Nowak

działając na podstawie art 19 ust. 2 w zw. z art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 07 października 1992 roku
0 regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 ze zm.J, oraz art 230 ust 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.J 
postanawia:

pozytywnie zaopiniow ać projek t W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łukta na lata
2 0 1 6 - 2 0 2 6 .

U z a s a d n i e n i e

W dniu 17 listopada 2 0 1 5  r. drogą elektroniczną, wpłynął do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Łukta na lata 2016-2026 .

Natomiast w dniu 30 listopada 2015 roku wpłynęło Zarządzenie Nr 5 0 /2 0 1 5  Wójta Gminy 

Łukta z dnia 12 listopada 20 1 5  r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały W ieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łukta na lata 2016-2026 . Powyższy projekt przedłożono również Radzie 

Gminy Łukta.

Skład Orzekający dokonał oceny projektu W ieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łukta 

na lata 2016-2026  pod względem zgodności z prawem, ze szczególnym uwzględnieniem 

zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy o finansach publicznych dotyczących uchwalania

1 wykonywania budżetów w latach następnych, na które zaciągnięto i planuje się zaciągnąć 

zobowiązania.

Skład Orzekający stwierdza, co następuje:

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łukta przewiduje w roku 2016 :

I. Dochody ogółem w wysokości -  15 .210 .436 ,27  zł.

II. Wydatki ogółem w wysokości -  14 .557 .279 ,79  zł.

III. Wynik (nadwyżka) -  653.156,48zł.

IV. Prognozowana łączna kwota długu na koniec 2016  r. -  7 .546.176,95 zł.



Z projektu W ieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Łukta na lata 2 0 1 6  -  2026  wynika, 

że relacja określona w art. 243 ustawy o finansach publicznych w roku 2016  i latach następnych 

zostanie zachowana.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w 
ciągu 14 dni od daty je j doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego



REG IO NALNA IZBA OBRACHUNKOW A W  O LSZTYN IE  
ZESPÓ Ł ZA M IEJSC O W Y W ELBLĄ G U

82-300 Elbląg tel. 235-44-48
ul. Czerwonego Krzyża 2___________________________________________________________________ fax 235-57-71

RIO.IY-0121-124/16 Elbląg, 25.04.2016 r.

r

\W'* £

• /MS GMINA ŁUKTA

2016 ^
W załączeniu przesyłamy Uchwałę N r RIO.IV-0120-124/16  Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 25 kwietnia 2016 r. w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Łukta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Łukta za rok 2015.

C z ło n e k  K o le g iu m  
Regionalnej Izby Obrachunkowej

• » p p y .
Małgorzata Mazur- Wysoctła

Otrzymują:
1. Wójt Gminy Łukta
2. a/a



REGXWALNA KM  OPF 'CHUNKOWA
w  OLSZTYNIE 

„ ZESPÓ Ł ZA M IE JSC O W v  
W ELBLĄGU

U C H W A Ł A  R I O .I V -0 1 2 0 -1 2 4 /1 6  
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
w  OLSZTYNIE 

z d n ia 2 5  k w ie tn ia  2 0 1 6  ro k u

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez W ójta Gminy Łukta sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Łukta za rok 2015.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Przewodniczący: Małgorzata Mazur-Wysocka
Członkowie: Janusz Facon

Mirosław Czerny

działając na podstawie a r t  13 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekstjednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 1113 zpóźn. zm)

opiniuje pozytywnie z uwagą przedłożone przez W ójta Gminy Łukta spraw ozdanie z 
w ykonania budżetu Gminy Łukta za 2 0 1 5  rok  w raz z inform acją o stanie m ienia 
kom unalnego.

UZASADNIENIE

W dniu 11 kwietnia 2 0 1 6  r. (data stempla pocztowego 07 kwietnia 20 1 6  r.) do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynęło sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Łukta za 

2 0 1 5  rok. Sprawozdanie to zostało przyjęte Zarządzeniem Nr 1 1 /2 0 1 6  Wójta Gminy Łukta z 

dnia 31 marca 2016  r. w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łukta za 2015 r.

Sprawozdanie składa się z części opisowej i tabelarycznej. W części opisowej omówiono 

dochody wykonane w 20 1 5  r. w podziale na dochody bieżące i majątkowe. Wyliczono wskaźniki 

procentowe wykonania dochodów, według źródeł ich pochodzenia.

W części dotyczącej wykonania wydatków omówiono realizację wydatków w 2015 r. z 

podziałem na wydatki bieżące i majątkowe, wyliczając wskaźniki procentowe zrealizowanego 

planu rocznego.

Przedmiotowe sprawozdanie zawiera wykaz samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2 0 0 4  r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) gromadzących na wydzielonym rachunku 

dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Przedłożone sprawozdanie zawiera również informację o wykonaniu przychodów i 

kosztów samorządowego zakładu budżetowego za 2015  r.



Przedmiotowe sprawozdanie zawiera również informację o przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowych instytucji kultury za 2015  rok.

Analizując przedłożone sprawozdanie Gminy Łukta Skład Orzekający stwierdza, co 

następuje:

Zrealizowane dochody budżetowe stanowią 99,12%  uchwalonego planu dochodów po 

zmianach, z tego dochody bieżące stanowią 99 ,13%  wykonania planu po zmianach. Wydatki 

budżetowe wykonano w 94,70%  planu wydatków po zmianach z tego wydatki bieżące 

wykonano w 97 ,4 8 %  planu po zmianach.

Budżet roku 2 0 1 5  zamknął się nadwyżką w wysokości 1 .180.956,49 zł.

Skład Orzekający stwierdza, że zgodnie z art. 242 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) na koniec roku 

budżetowego, wykonane wydatki bieżące nie są wyższe niż wykonane dochody bieżące 

powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki oraz kwotę związaną z 

realizacją wydatków bieżących z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 20 0 9  r. o finansach publicznych, w przypadku, gdy środki te nie zostały 

przekazane w danym roku budżetowym.

Skład Orzekający stwierdza, że wyżej wymienione sprawozdanie uwzględnia dane, o 

których mowa w art. 269  ustawy o finansach publicznych, tj.:

- dochody i wydatki budżetu Gminy w szczegółowości określonej jak w uchwale budżetowej,

- zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane w trakcie roku 

budżetowego.

Ponadto Skład Orzekający stwierdza, że wraz z wyżej wymienionym sprawozdaniem 

została przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego.

Jednocześnie Skład Orzekający zauważa, iż brak jest zgodności pomiędzy sprawozdaniem 

Rb-30S z wykonania planu finansowego samorządowego zakładu budżetowego a 

sprawozdaniem Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu 

terytorialnego w zakresie dotacji (paragraf 2650).

Biorąc pod uwagę całość materiałów podlegających zaopiniowaniu Skład Orzekający 

postanowił jak w sentencji.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do pełnego Składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie w ciągu 14 dni od daty je j doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
C z ło n e k  K o le g iu m


